MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06. CEP 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3215-5560
E-mail: propesq@ufpi.edu.br

ADITIVO Nº 01

EDITAL Nº04/2020 - PROPESQI/PRPG/UFPI

PQ UFPI 2020-2021

PROGRAMA DE BOLSA DE PRODUTIVIDADE EM PESQUISA DA UFPI

O Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação (PROPESQI) em parceria com a Pró-Reitora de Ensino
de  Pós-Graduação  (PRPG)  da  Universidade  Federal  do  Piauí  (UFPI),  no  uso  de  suas
atribuições legais

RESOLVE:

a)  Alterar  o  disposto  no  Anexo  I  do  Edital,  no  qual  onde  se  lê:  “Produção  Científica,
Tecnológica e Artística  - 01 de janeiro de 2016 a 31 de março de 2019”, leia-se “Produção
Científica,  Tecnológica e Artística  - 01 de janeiro de 2017 a 31 de março de 2020”.

Teresina, 16 de março de 2020.

Edital nº 04/2020/PROPESQI/PRPG - Bolsa PQ UFPI 2020-2021  1/1

mailto:propesq@ufpi.edu.br